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1. Wstęp 

Raport o stanie Gminy Kije opracowano w związku z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Kije w roku 2019,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy w Kijach. 

Celem raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy 

Kije.  

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Kije do pogłębienia wiedzy na 

temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia 

dialogu na temat przyszłości gminy.  

 

2. Ogólna charakterystyka gminy 

 

1) Położenie i powierzchnia 

 

Województwo – świętokrzyskie 

Powiat – pińczowski 

Powierzchnia – 99,7 km 2 

Liczba ludności:  4432 osób 

Liczba sołectw – 20 
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2) Podział administracyjny (sołectwa) 

Borczyn 
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Kije 
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3) Dane Statystyczne – liczba mieszkańców 

 

 

Liczba mieszkańców w 2019 roku wynosiła 4432. 

Wg danych z Urzędu Stanu Cywilnego w 2019 roku urodziło się 28 dzieci, natomiast 70 osób 

zmarło. Notuje się wzrost zgonów nad urodzeniami. 

W 2019 roku wydano 315 dowodów osobistych w związku z utratą ważności, po raz 

pierwszy, zmianą danych – adresu, nazwiska oraz utratą dowodu. 

Wnioski o wydanie dowodów osobistych można składać w dowolnym Urzędzie  

na terenie całego kraju. 

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 22 akty małżeństwa (10 konkordatowych i 12 cywilnych). 

Corocznie USC  organizuje jubileusz „Złotych Godów” wraz z wręczeniem  

„Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” dla par małżeńskich z terenu gminy.  

W 2019 roku  jubileusz „Złotych Godów” obchodziło 10 par małżeńskich z terenu Gminy 

Kije. 
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4) Działalność gospodarcza 

Od 1 stycznia 2012 roku obowiązuje Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez Ministra Przedsiębiorczości i Technologii. Nadal 

rejestracja firmy i wszystkie zmiany dotyczące działalności gospodarczej odbywają się online. 

Przedsiębiorca może sam dokonać wpisu, ale musi potwierdzić to podpisem zaufanym, 

dlatego większość przedsiębiorców wykonuje te czynności za pośrednictwem Urzędu Gminy. 

Pracownik Urzędu wprowadza zmiany do systemu ogólnopolskiej bazy danych 

przedsiębiorców na podstawie wniosku CEIDG i potwierdza to podpisem elektronicznym 

certyfikowanym. Zmiany wprowadzone do systemu są dostępne dla Urzędu Skarbowego, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Statystycznego, co jest kontynuacją zasady 

„jednego okienka”. 

W 2019 roku liczba wpisów do CEIDG – 99 z czego: 

1. Założenia działalności gospodarczej             -19,  

2. Zmiana działalności gospodarczej               - 40, 

3. Wykreślenia z Ewidencji                              - 13, 

4. Inne operacje (wznowienie, zawieszenie)    -27 

 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

1) Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy „ opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”.  

W 2019r. została podjęta Uchwała Nr VIII/75/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 maja 2019r. 

w sprawie Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kije na lata 

2019 – 2029. Diagnoza problemów społecznych w Gminie Kije opracowana została  

na podstawie zgromadzonej bazy danych z ostatnich trzech lat tj. 2016 – 2018. Dane zawarte 

w diagnozie pochodzą z następujących instytucji: Urzędu Gminy w Kijach, Zespołu Placówek 

oświatowych w Kijach, Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach, Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kijach, Punktu Konsultacyjnego  

do Spraw uzależnień i Przemocy w rodzinie w Gminie Kije, Powiatowego Urzędu Pracy  

w Pińczowie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie,  
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Powiatowej Komendy Policji w Pińczowie, danych makroekonomicznych Głównego Urzędu 

Statystycznego, statystyk gminnych. 

Prace nad aktualizacją strategii zostały rozpoczęte powołaniem Zespołu Zadaniowego 

zgodnie z zarządzeniem Nr 13/2019 Wójta Gminy Kije z dnia 7 lutego 2019r. Zespół dokonał 

wnikliwej analizy sytuacji gminy w obszarach: pomocy społecznej, przeciwdziałania 

alkoholizmowi, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania, a także kultury i sportu, wyłonił 

listę kluczowych problemów, które wymagają rozwiązania w ramach strategii. Diagnoza 

stanu gminy w sferze społecznej stanowiła punkt wyjścia do wyboru priorytetów i ustalenia 

celów strategii. 

Strategia jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla 

zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańców gminy. Wyznacza kierunki i ramy dla 

planowanych zmian. W miarę zmieniającej się sytuacji społecznej strategia może być 

uzupełniana o nowe działania i cele. W trakcie realizacji będzie ona poddawana stałej 

kontroli, czy przyjęte cele i zadania są nadal aktualne oraz czy nie zmieniły swojej hierarchii. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej gmina i powiat oraz 

samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno – demograficznej, która w 

szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach 

korzystających z pomocy społecznej. 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej uwzględnia 2018 rok, rok oceny tj. 2019 i prognozę na 

2020. Według stanu na 30 czerwca 2019r. Liczba ludności gminy Kije wynosiła 4392 z czego 

50,1%stanowiły kobiety, a 49,9 % mężczyźni. Liczba ludności gminy na dzień 31.12.2018r  

( według danych GUS) stanowi 11,1 % ludności powiatu. W latach 2018 – 2019( wg danych 

Ewidencji Ludności) liczba ludności wzrosła o 0,99 %. Według stanu na 31.12.2019r. stopa 

bezrobocia w gminie wynosiła 2,82 %. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie 

Kije wynosiła 124 w tym 63,7 % stanowiły kobiety, 36,29 mężczyźni. 

Pomoc i wsparcie w gminie Kije z pomocy społecznej w 2019r. Uzyskało 509 osób ( tj.196 

rodzin), co stanowiło 11,6 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 

2018 roku, łączna liczba korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 54 osoby. 

Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się 

w stosunku do roku poprzedniego o 14 rodzin. W gminie Kije najczęściej występującymi 

przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania  



7 
 

się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodek pomocy społecznej w 2019 roku były: 

ubóstwo, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba. 

Liczba pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze wynosiła391 rodzin.  

W stosunku do roku poprzedniego liczba wzrosła o 91rodzin ( co stanowi wzrost o 30,3 %  

w stosunku  do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia 

wychowawczego wyniosła 3.182.211 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła  

o 553.595,93 zł. Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 330 rodzin.  

W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 7 rodzin ( co stanowi spadek p 0,95%  

w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie 

zasiłku rodzinnego wyniosła 1.668.362,18 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła  

o 33.282,85 zł. W gminie Kije środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki 

społecznej wyniosły w 2019r. 6.610.962zł.Poziom wydatków w stosunku do roku 

poprzedniego wzrósł o 682.199zł ( co stanowi 11,5%). Na rok 2020 planuje się wydatkować 

7.115.781zł. 

 

2) Gminny Program Wspierania Rodziny. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 uchwalony Uchwałą Nr III/12/18  

z dnia 28 grudnia 2018roku ma na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, przywracania zdolności tych rodzin  

do prawidłowego funkcjonowania, w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie 

pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

Celem głównym programu jest wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Natomiast cele szczegółowe programu to: 

1) Oprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka  

w środowisku rodzinnym. 

2) Zapewnienie szczegółowej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych. 

3) Umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. 

Realizatorzy i Partnerzy Programu to: 

Gminny ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kijach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie, Policja, 

Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna, Placówki Oświatowe, Poradnia Rodzinna, Sad 

Rodzinny, Powiatowy Urząd Pracy, Placówki Służby Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny. 
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Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 finansowany był ze środków 

budżetu Gminy Kije oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

Realizację programu koordynuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kijach. 

 

3) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Kije  

za 2019 rok. 

Zgodnie z art. 179 ust.1 w/w ustawy w terminie do 31 marca każdego roku wójt składa 

Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

W ramach ewaluacji Programu prowadzony był monitoring. Po zgromadzeniu i analizie 

danych otrzymanych od realizatorów Programu otrzymano następujące wskazówki 

osiągnięcia poszczególnych celów szczegółowych Programu: 

- udzielono 142 porad przez specjalistów, a najwięcej udzieliła Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Pińczowie, bo aż 67, a także Gminna komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kijach -41 porad, 

 

- liczba rodzin wymagających wsparcia-196 (objętych pomocą finansową OPS),22 rodziny 

zostały objęte pracą socjalną, 26 rodzin wymagało stałego monitorowania ze względu  

na występujące ryzyko przemocy- procedura „Niebieskiej Karty”,  

-liczba osób uzależnionych , skierowanych na leczenie12, tj. 12 wniosków dotyczących 

skierowania na leczenie odwykowe przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kijach, 

-liczba rodzin, którym przyznano asystenta rodziny- 9. 

W 2019 roku 2 dzieci z terenu gminy zostało umieszczone w pieczy zastępczej,  

tj. 1 w rodzinie zastępczej niezawodowej i 1 w rodzinie zastępczej spokrewnionej. Ogólnie  

z terenu gminy Kije w rodzinach zastępczych umieszczonych jest 5 dzieci , tj. 3 dzieci  

w rodzinie zastępczej spokrewnionej i 2 dzieci w rodzinie zastępczej niezawodowej. W 

związku z tym Ośrodek poniósł odpłatność w wysokości 8.037,97zł. 

W ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej na rok 

2019 ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej był zatrudniony „Asystent 

rodziny”. W związku z w/w zatrudnieniem Ośrodek otrzymał dotację w wysokości 

17.787,00zł, którą wykorzystał w całości. Wkład własny gminy wyniósł 23.615,33zł. 
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4) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii.  

W 2019 roku Gmina realizowała zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 

narkomanii na podstawie uchwały III/19/18 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 grudnia 2018 r. 

W 2019 Komisja roku odbyła 11 posiedzeń, rozpatrzyła 19 wniosków, przeprowadziła 

rozmowy edukacyjno- motywujące z  19 osobami, z których z których 3  osoby  zobowiązały 

się do podjęcia dobrowolnego leczenia w zakładach lecznictwa odwykowego; 13 osób  

zostało  skierowanych  na  badanie przez lekarzy biegłych: psychiatrę i psychologa; wobec  

9  osób  jest  prowadzona  procedura  „Niebieskiej  Karty”; 5 wniosków skierowano do Sądu  

Rejonowego w Pińczowie  o ustalenie  faktycznego  stanu odnośnie  uzależnienia od alkoholu 

i poddania obowiązkowi leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego.  

Dwie osoby dobrowolnie zgodziły się na podjęcie leczenia (po wielu rozmowach 

motywujących) i odbyły pełną terapię na oddziale zamkniętym w Szpitalu w Morawicy. 

        Komisja w okresie  sprawozdawczym zaopiniowała  6 wniosków o wydanie zezwoleń 

na sprzedaż napojów  alkoholowych pod względem zgodności z  przepisami. 

 

5) Profilaktyka 

W ramach GPPiRPA finansuje umowę zlecenia terapeuty uzależnień w Punkcie 

Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy w rodzinie Kijach, w którym udzielana  była  

fachowa pomoc. Punkt Konsultacyjny jest czynny trzy razy w miesiącu: w pierwszą, drugą  

i trzecią środę każdego miesiąca w godzinach 14.30 – 17.30.  

    W 2019 roku realizowano i wspierano działania i programy profilaktyczne dla dzieci  

i młodzieży m.in.: 

• Sfinansowano działanie „Diagnoza szkolna” polegające na badaniu ankietowym uczniów, 

nauczycieli i rodziców we wszystkich szkołach na terenie Gminy Kije oraz sprzedawców 

napojów alkoholowych w celu ukierunkowania działań profilaktycznych w 2020 roku. 

• zakupiono materiały profilaktyczne (ulotki, książki, filmy itp.), które przekazano 

pedagogowi szkolnemu oraz usługi w formie przedstawień i spektakli dla wszystkich szkół 

podstawowych i przedszkoli z terenu Gminy. 

• w ramach zagospodarowania czasu wolnego uczniom i młodzieży z terenu gminy 

sfinansowano:  imprezę - bal  karnawałowy dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych  

w  Samorządowej Instytucji Kultury  ”Kasztelania”  w  Kijach; zakupiono instrumenty 

muzyczne do nauki gry w Samorządowej Instytucji Kultury  ”Kasztelania”  w  Kijach; zajęcia 

dla dzieci z rodzicami w ramach  akcji   promującej czytelnictwo  „Od czwartego  roczku  bez  

książeczki   ani   kroczku”; festyn  rodzinny z okazji Dnia Dziecka, Rajd Kliszów pn. 

„Tożsamość i pamięć”; zakupiono  statuetki  i puchary dla zwycięzców  Gminnego Turnieju 

Tańca w ZPO w Kijach   z udziałem uczniów  klas  I-VI połączonego  z  prelekcją  
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nt. profilaktyki  alkoholowej i narkomanii; zapłacono za spektakle edukacyjno-profilaktyczne 

dla dzieci i młodzieży; dofinansowano  konkurs  profilaktyczny  w ramach XVI  

Świętokrzyskich  Dni  Profilaktyki; zakupiono artykuły papiernicze, gry planszowe, środki 

czystości, opał do świetlic funkcjonujących na terenie Gminy; dofinansowano zakup nagród 

uczestnikom konkursu „Młodzież zapobiega pożarom” z udziałem uczniów ze szkół 

podstawowych z terenu Gminy Kije połączonego z prelekcją pedagoga szkolnego  „Alkohol- 

twój wróg”; zapłacono  badania  lekarzy  biegłych ( psychologa  i  psychiatry), uiszczono 

opłaty sądowe osób skierowanych na przymusowe leczenie. 

W 2019 roku wysokość budżetu na realizację Programu planowana z opłat wpłynęło 60 278, 

64  złotych, a wydatki wyniosły 61 364, 47 złotych. 

 

4. Program współpracy Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi 

 

Współpraca Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oparta jest na uchwalanym 

corocznie programie współpracy, który określa priorytetowe obszary działania. Obejmują one 

sferę zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu, promocji, profilaktyki i ochrony zdrowia. 

Współpraca samorządu Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formie 

finansowej i pozafinansowej. Przedmiotem współpracy finansowej była realizacja zadań 

publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz profilaktycznego zagospodarowania 

wolnego czasu dzieciom i młodzieży poza zajęciami szkolnymi.  

 

Dotacje udzielane były Stowarzyszeniom na podstawie przeprowadzonego konkursu ofert, 

zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2019 roku Gmina 

przeznaczyła w budżecie kwotę 16 000, 00 złotych. 

Po przeprowadzeniu procedury konkursowej, przyznano Oferentom w formie dotacji  

w następujące kwoty: 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije                                 – 10 000,00 złotych 

2.  Uczniowski Ludowy Klub Sportowy we Włoszczowicach –   3000,00 złotych 

3. Jędrzejowski Klub Bokserski                                               –   3000,00 złotych 

W/w organizacje podpisały umowy, przystąpiły do realizacji oraz rozliczyły się z dotacji 

terminowo.  W ciągu 30 dni od zakończenia realizacji zadania przedstawiły sprawozdanie  

z realizacji zadania wraz z kopiami faktur. 

W 2019 roku Fundacja Gospodarcza św. Brata Alberta z siedzibą w Kielcach na podstawie 

art. 19a o wolontariacie zwróciła się z prośbą o wsparcie w kwocie 5000, 00  złotych na 

realizację zadania pn. Prowadzenie opieki paliatywnej skierowanej do pacjentów przewlekle 

chorych oraz nieuleczalnie chorych, zamieszkałych na terenie Gminy Kije. Wsparcie w/w 

kwocie otrzymała. Zadanie zrealizowano w okresie od 1 sierpnia 2019 do 25 października 

2019 roku.  



11 
 

5. Program Rewitalizacji 

 

Program Rewitalizacji został uchwalony Uchwałą Rady Gminy w Kijach nr XIX/176/16  

w dniu 23.11.2016r. 

Podjęcie przez Radę Gminy w Kijach uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Kije na lata 2016 -2023 jest warunkiem koniecznym do aplikowania  

o dofinansowanie inicjatyw ze środków Unii Europejskiej, a w szczególności w ramach 

działania 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich z RPO WŚ na lata 2014-2020.  

Po przyjęciu przez Radę Gminy w Kijach przedmiotowy Program Rewitalizacji stanowić 

będzie plan działań obejmujący projekty ze sfery społecznej, przestrzenno-funkcjonalnej, 

gospodarczej, środowiskowej i kulturowej. 

Na ostateczny kształt dokumentu wpływ miały analizy sporządzone przy udziale wszystkich 

interesariuszy rewitalizacji. Projekt Programu Rewitalizacji dla Gminy Kije na lata 2016 – 

2023 został poddany konsultacjom od 3 listopada 2016 do 15 listopada 2016.  

Program Rewitalizacji został zaktualizowany Uchwałą Rady Gminy w Kijach  

Nr  XXVI/227/17 w dniu 10 maja 2017r. 

Aktualizacja programu Rewitalizacji dla Gminy Kije stała się konieczna ze względu na uwagi 

Urzędu Marszałkowskiego do w/w programu. 

Koszt ogólny sporządzenia programu rewitalizacji – 24 755,00 zł 

Dotacja z Urzędu marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – 22 278,50 zł 

 

6. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

 

Gmina Kije posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej przyjęty Uchwałą Nr XXVI/226/17 

Rady Gminy w Kijach z dnia 10 maja 2017 r. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest 

dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności 

energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji 

dwutlenku węgla. 

Na sporządzenie Planu Gmina Kije otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wdrożenie zapisów Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej wpłynie na poprawę stanu środowiska i jakości życia 

mieszkańców gminy poprzez m.in. ograniczenie emisji dwutlenku węgla, termomodernizację 

budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej, zmniejszenia energochłonności 

oświetlenia ulicznego i innych dziedzin funkcjonowania gminy oraz zwiększenie udziału 

odnawialnych źródeł energii tj. instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz domach prywatnych. 
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7. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

 

Gmina Kije posiada opracowany program gospodarowania mieszkaniowym zasobem  podjęty 

uchwałą nr XII/104/19 Rady  Gminy w Kijach z dnia 28 października 2019 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kije 

na lata 2019-2024. 

Ponadto przyjęto uchwałą nr XII/103/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 28 października 2019 r. 

zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kij. 

Gmina Kije podjęła Zarządzeniem nr 49/2019 Wójta Gminy Kije z dnia 25 czerwca 2019 r. 

”Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2019-2021.” 

 

Liczba nieruchomości przejętych na rzecz Gminy Kije w 2019 r.: 1 nieruchomość 

Ilość zawartych umów dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Kije:  4 szt. 

Ilość zawartych umów użyczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy Kije:  2 szt. 

Ilość zawartych umów najmu lokali w 2019 r.:  3 szt. 

Liczba wydanych zaświadczeń o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności: 1 zaświadczenie 

 

8. Program opieki nad zwierzętami 

 

W 2019 roku Rada Gminy w Kijach przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kije w 2019 roku” na podstawie 

uchwały Nr VI/56/19 z dnia 25 marca 2019 roku. 

W ramach programu: 

1) Zapewniono opiekę zwierzętom bezdomnym z  terenu Gminy Kije  -  odłowiono  

i przekazano do schroniska w Nowinach 11 bezdomnych psów porzuconych na terenie gminy. 

2) Zapobiegano  wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych – usypianie ślepych bezdomnych 

miotów psów. 

3) Propagowano ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt domowych – udzielano 

właścicielom psów dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji w  wysokości 50% .  

Wykonano 23 zabiegi z dofinansowaniem. 

 

Wydano następujące decyzje: 

1./ Liczba psów oddanych do schroniska – 11 szt. 

2./ Zezwolenia na usunięcie drzew- 6 szt. 

3./ Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew- 29 szt. 

4./ Zezwolenia na uprawę konopi – 1  szt. 

5./ Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 1 szt. 
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9. Finanse gminy 

 

1) Sprawozdanie z wykonania budżetu 

Budżet Gminy Kije na 2019 rok został uchwalony 28 stycznia 2019 roku uchwałą  

Nr IV/24/19 Rady Gminy w Kijach. 

Na koniec okresu sprawozdawczego  budżet gminy wynosił: 

1/ dochody budżetu gminy w wysokości    22 141 798,88 zł  

a) dochody bieżące      20 374 299,00 zł  

b) dochody majątkowe      1 767 499,88 zł  

2/ wydatki budżetu w wysokości     21 744 614,88 zł  

a) wydatki bieżące       18 837 891,88 zł  

b) wydatki majątkowe      2 870 723,00 zł  

3/ nadwyżka budżetu w wysokości     397 184,00 zł  

4/ przychody w wysokości      342 078,00 zł  

inne źródła – wolne środki      286 350,00 zł 

b) spłata udzielonej pożyczki      55 728,00 zł  

5/ rozchody w wysokości      739 262,00 zł  

/z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów i pożyczek/. 

 

2) DOCHODY BUDŻETU GMINY 

Plan dochodów na dzień 31.12.2019 r. wynosił 22 141 798,88 zł, został wykonany w kwocie 

21 710 758,11 zł co stanowi 98,05 % planu ogółem. 

Udział poszczególnych źródeł dochodów w wykonanych dochodach ogółem : 

1) dochody własne 6 465 236,49 zł tj. 29,78 % 

2) subwencje ogólne 6 652 520,00 zł tj. 30,64 % 

3) dotacje celowe 8 593 001,62 zł tj. 39,58 %. 

Dochody bieżące plan 20 374 299,00 zł zrealizowano w wysokości 20 289 970,85 zł,  

co stanowi 99,59 % planu oraz 93,46 % wykonanych dochodów ogółem. 

Dochody własne zostały wykonane w wysokości 6 465 236,49 zł, co stanowi 100,27 % planu. 

Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 1 420 787,26 zł co stanowi 80,38 % planu oraz 

6,54% wykonanych dochodów ogółem. 
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3) WYDATKI BUDŻETU GMINY 

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wyniósł 21 744 614,88 zł, wykonanie  

19 394 876,42 zł co stanowi 89,19 %.  

Struktura wydatków wg podziału na zadania bieżące i majątkowe:                                                                                                                          

Lp Rodzaj wydatków 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % 

Udział w 

wykonanych 

wydatkach 

ogółem w % 

1 Wydatki bieżące 

w tym: 

- wynagrodzenia i 

pochodne  

- udzielone dotacje na 

zadania bieżące 

- wydatki na obsługę długu 

 

- pozostałe wydatki   

18 873 891,88 

 

6 657 851,82 

 

877 000,00 

 

220 000,00 

 

11 119 040,06 

17 508 746,08 

 

6 384 079,70 

 

810 504,98 

 

178 061,21 

 

10 136 100,19 

92,77 

 

95,89 

 

92,42 

 

80,94 

 

91,16 

90,28 

 

32,92 

 

4,18 

 

0,92 

 

52,26 

2 Wydatki majątkowe 

 

- w tym dotacje celowe 

2 870 723,00 

 

120 482,00 

1 886 130,34 

 

120 482,00 

65,70 

 

100,00 

9,72 

 

0,62 

 Ogółem 21 744 614,88 19 394 876,42 89,19 100,00 

   

 

4) PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 

Plan przychodów  342 078,00  zł, wykonanie   1 410 245,21 zł  tj.  412,26  % w tym z tytułu: 

 inne  źródła / wolne środki /                              1 354 517,21 zł 

 spłata udzielonej pożyczki       55 728,00 zł.                 

Plan rozchodów 739 262,00  zł, wykonanie 739 262,00  zł tj. 100,00 % z przeznaczeniem 

 na spłatę  kredytów  i pożyczek.                                                                                   
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5) ZOBOWIĄZANIA  

 Zobowiązania 

Na koniec okresu sprawozdawczego wystąpiły zobowiązania  niewymagalne z tytułu:  

 zaciągniętych kredytów                                                                           5 522 409,00zł 

 pożyczek z  WFOŚiGW                                                                            439 108,00 zł 

 zakupu materiałów, usług, opłat, energii  oraz dodatkowych wynagrodzeń rocznych         

wraz z pochodnymi                                                                                   551 494,04 zł 

Łączne zadłużenie Gminy z tytułu pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2019 roku wyniosło   

5 961 517,00  zł co stanowi  27,46 % wykonanych dochodów.  

Spłata zadłużenia w kolejnych latach przedstawia się następująco: 

 

 

Rok 2019 zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie   2 315 881,69 zł.  

Zachowana została relacja wnikająca z art. 242 ust. 2 ufp. 

Szczegółowe wykonanie dochodów i wydatków budżetu gminy za 2019 rok zostało 

przedstawiane w sprawozdaniu finansowym. 
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10. Oświata i wychowanie 

 

Gmina Kije jest Organem Prowadzącym Zespół Placówek Oświatowych w Kijach, w skład 

Zespołu wchodzą: 

- Gimnazjum w Kijach (ostatnia III klasa tj. 33 uczniów kończy szkołę w 2019 roku) 

- Szkoła Podstawowa w Kijach (z klasami I-VIII ): 11 oddziałów, 226 uczniów 

- Szkoła Filialna w Gartatowicach (klasy I-VI) wraz z oddziałem przedszkolnym liczy 6 

oddziałów i 51 uczniów w szkole  25 w oddziale 

- Szkoła Filialna we Włoszczowicach (klasy I-IV)- 2 oddziały i 27 uczniów. 

            oraz dwa przedszkola:   

- Przedszkole w Kijach – 3 grupy i 63 dzieci 

- Przedszkole we Włoszczowicach – 2 grupy 32 dzieci 

W przedszkolu we Włoszczowicach funkcjonował dodatkowy oddział przedszkolny  

pn. „Trzylatek w przedszkolu” prowadzony przez Gminę w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 na podstawie umowy numer 

RPOWŚ.08.03.01-26-0030/16 w okresie do 30 czerwca 2017 roku oraz dwa lata trwałość 

projektu tj. do 30 czerwca 2019 roku. 

 

1) Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni 

 

Wg stanu na  grudzień 2019 rok w Zespole Placówek Oświatowych w Kijach zatrudnionych 

było 63 osoby: nauczyciele,  pracownicy administracji i obsługi oraz palacze. W przeliczeniu 

na etaty:  

1. Nauczyciele: 38,91 etatu (w tym 2 nauczycieli dyplomowanych, 6 nauczycieli 

mianowanych, 3 nauczycieli kontraktowych, 1 nauczyciel stażysta). 

2. Administracja i Obsługa: 21,26 etatu 

 

2) Działania oświatowe 

 

3) Dowóz 

Do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kijach w roku szkolnym 2019/2020 dowożonych 

było ok. 80% uczniów. Dowóz i odwóz odbywa się zgodnie z harmonogramem, 

z wykorzystaniem trzech autobusów gminnych. Uczniowie przyjeżdzający do szkoły 

i oczekujący na odwóz przebywają na świetlicy szkolnej pod opieką nauczyciela. Podczas 

dowozów uczniowie mają zapewnioną opiekę przeszkolonych pracowników Zespołu. 

 

4) Dożywianie 

We wszystkich placówkach ZPO w Kijach funkcjonują stołówki szkolne.  

Ze stołówki szkolnej korzysta 66% uczniów (XII/2019), wśród nich jest liczna grupa 

korzystająca z dofinansowania GOPS.  Kuchnia w Szkole Podstawowej w Kijach codzienne 

wydaje około 150 posiłków (śniadanie lub jednodaniowy obiad). GOPS w Kijach 

dofinansowało dożywianie 30 uczniów w Szkole Podstawowej w Kijach. 
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W Przedszkolu w Kijach ze śniadań i obiadów korzystało 60 dzieci (XII/2019) – 100% , 

z tego 3 osobom dofinansowano z GOPS Kije. 

W Szkole Filialnej w Gartatowicach (XII/2019) ze stołówki szkolnej korzystało 45 uczniów 

tj. 60% , z tego  13 uczniów korzystało z dofinansowania z GOPS w Kijach. 

W Szkole Filialnej we Włoszczowicach (XII/2019) ze stołówki korzystało 27 uczniów szkoły 

i 32 dzieci w przedszkolu, co stanowiło 100 % uczniów,  z tego 7 uczniom szkoły i 2 uczniom 

w przedszkolu dofinansowano żywienie z GOPS w Kijach. 

 

5) Osiągnięcia uczniów      

        

Wyniki egzaminu gimnazjalnego 2019 

Szkoła   

- 17,21 pkt 

Powiat  

18,48 pkt 

Województ

wo 
Kraj 

Część 
punkt

y 
% stanin 

punkt

y 
% % % 

GH- Historia 16,17 50,5 3 (niski) 17,40 54,4 58 59 

GH- Polski 18,33 57,3 4 (niżej średniej) 19,37 60,5 63 63 

GM- Matematyka 10,97 37,8 5 (średni) 11,76 40,6 42 43 

GM- przyrodnicze 13,23 47,3 5 (średni) 13,25 47,3 49 49 

Angielski-podstawa 24,25 60,6 4 (niżej średniej) 26,40 66 66 68 

Angielski- rozszerzenie 15,45 38,6 4 (niżej średniej) 19,25 48,1 50 53 

rosyjski - podstawa 22,10 55,3  21,92 54,8 57 59 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2019 

Szkoła   Powiat  Województwo Kraj 

Część % stanin % % % 

Język polski 57 4 (niżej średniej) 59 63 63 

Matematyka 41 5 (średni) 44 44 45 

Język angielski 48 4 (niżej średniej) 48 57 59 

 

      Stypendia szkolne w roku szk. 2018/2019 (VI/2019) 

Lp

. 
Nazwa szkoły 

Ilość osób 

otrzymujących 

Wysokość 

stypendium 

1. SP Kije 10 150 

2 SP Gartatowice 1 150 

3 Gimnazjum Kije 2 150 

4 
Stypendium naukowe im. Ks. Prof. Józefa 

Kudasiewicza  
2 1000 

5 Stypendium sportowe 3 500 

 

 uczennica Gimnazjum w Kijach otrzymała tytuł finalisty XVII Wojewódzkiego Konkursu z 

Języka Rosyjskiego 
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 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z informatyki: 

 1 uczeń uzyskał tytuł laureata 

 2 uczniów uzyskało tytuł finalisty konkursu. 

 

6) Dodatkowe zadania realizowane przez szkoły: 

 

1. Program profilaktyczny i wychowawczy 

 

Realizacja przebiegała zgodnie z Planem Wychowawczo-Profilaktycznym Szkoły. W ramach 

realizacji działań programu uczniowie z wielkim zaangażowaniem działają w harcerstwie, 

wolontariacie, kole teatralnym, samorządzie uczniowskim, uczestniczą w zajęciach SKS, 

korzystają z zasobów biblioteki szkolnej.  

Uczniowie uczestniczyli: w prezentacji mobilnego Centrum Nauki ,,Kopernik" - Naukobus 

finansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, śpiewograniu z okazji 

100 lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę, w spotkaniu profilaktycznym na temat 

dopalaczy, w akcji ,,Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” oraz akcji informacyjno-

edukacyjnej ,,Jabłko - Cytryna, czyli jedziesz nie pal!". 

 

2. Szkolny Klub Sportowy  

 

Finansowany przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach.  Program ma na 

celu umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie 

zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania 

fizycznego w danej szkole. W Zespole zajęcia prowadzili nauczyciele wychowania 

fizycznego w Szkole Podstawowej w Kijach – zajęcia taneczne,  Gimnazjum w Kijach- 

zajęcia z piłki nożnej, ręcznej, siatkówki, lekkoatletyki, Szkoła Filialna we Włoszczowicach – 

zajęcia z łucznictwa.  Program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu  

przez 35 tygodni systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu dla 

każdego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach minimum  

15-osobowych. W ramach programu szkoła nieodpłatnie udostępniała sprzęt sportowy  

oraz obiekty sportowe niezbędne na prowadzenie zajęć.  

 

3. Harcerstwo- SP Kije 

 

W Szkole Podstawowej w Kijach aktywnie działa DH im. T. Kościuszki. Harcerze szkoły 

podstawowej działają zgodnie z planem zatwierdzonym przez Komendanta Hufca ZHP  

w Pińczowie oraz dyrekcją szkoły w Kijach. Hasłem przewodnim drużyny jest „Bóg, Honor, 

Ojczyzna”.  

 

4. Koło Teatralne - SP Kije 

W Szkole Podstawowej w Kijach działa uczniowskie koło teatralne "Bez kurtyny", które  

przygotowuje spektakle i przedstawienia na uroczystości szkolne i lokalne. 
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11. Promocja 

 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Kije realizowana jest w instytucjach kultury. Do tej 

działalności aktywnie włączają się również szkoły, przedszkola, samorządy wiejskie, 

organizacje społeczne, koła gospodyń wiejskich a także mieszkańcy. 

1) Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiesława Myśliwskiego w Kijach. 

Głównym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów  

w środowisku. Działalność kulturalno-oświatowa biblioteki polega na popularyzacji 

czytelnictwa poprzez małe formy oglądowe i formy żywego słowa. Biblioteka posiada wiele 

wyróżnień i nagród za swoją działalność, współpracuje z Fundacją ABC XXI CPCD 

szczególnie w prowadzeniu akcji „Od czwartego roczku bez książeczki ani kroczku”.  

GBP w Kijach była kilkakrotnie wyróżniana w konkursie na najlepiej przeprowadzoną akcję 

"Cała Polska Czyta Dzieciom”, wyróżniona  nagrodą Małe Berło Kultury z Nagrodą 

Specjalną  

w kwocie 11 tys. zł.; tytułem Osobowość Roku Gminy Kije i in.  

W dniu 8.06.2018 r. Gminnej Bibliotece Publicznej w Kijach nadano imię Wiesława 

Myśliwskiego.  

 W 2019 roku biblioteka zakupiła 520 książek: 259 wol. zakupiono z dotacji organizatora, zaś 

261 zakupiono z otrzymanej dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 

publicznych”.  

Wypożyczono w 2019 roku 5837 książek. Liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców wyniosła 

132. Przeprowadzono cykl spotkań i lekcji bibliotecznych dla przedszkolaków oraz uczniów 

klas 4 oraz 5 szkoły podstawowej.  

Przeprowadzono także konkursy („Bajek w języku angielskim” oraz konkurs na „Najlepszego 

Czytelnika 2019 roku”). Biblioteka organizowała lub współorganizowała szereg imprez, 

spotkań i wydarzeń czy warsztatów także w filiach bibliotecznych. Uczestniczono  

w Ogólnopolskich akcjach takich jak: 

 8 edycji Narodowego Czytania pod patronatem Prezydenta Polski 

 Corocznej Akcji Noc Bibliotek, która odbyła się pod hasłem „Znajdźmy wspólny 

język” - warsztaty w filii w Stawianach 

 podczas Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom odbywały się głośne czytania 

bajek w filii w Czechowie 

Biblioteka kontynuuje współpracę z Instytutem Książki w ramach projektu „Mała Książka – 

Wielki Człowiek”, dzięki któremu rozdajemy wyprawki czytelnicze najmłodszym, nowym 

czytelnikom, zaszczepiając miłość do książek i czytania. Wznowiono prowadzenie 

Dyskusyjnego Klubu Książki cieszącego się zainteresowaniem, a cykliczne comiesięczne 

spotkania aktywują czytelnictwo. 

 W 2019 roku odbyły się dwa spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży z polskimi 

pisarzami z Romanem Pankiewiczem oraz Panem Poetą. Nasza Biblioteka znalazła się  

w gronie zwycięzców ogólnopolskiego konkursu Kinder – „Przerwa na wspólne Czytanie”,  

z którego otrzymaliśmy nagrody książkowe oraz nagrody rzeczowe w postaci puf do czytania.  

Od 1 sierpnia 2019 roku nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora biblioteki/SIK Kasztelania 
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– funkcję tą sprawuje Piotr Magdziarz. Warto zaznaczyć, iż roku 2019 biblioteka zaczęła 

wykorzystywać system biblioteczny Mak+ w praktyce. MAK+ (MakPlus) – jest 

elektronicznym, zintegrowanym systemem bibliotecznym, stworzonym i rozwijanym 

przez Instytut Książki. System umożliwia tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, 

bazy użytkowników placówki, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów  

oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej.  

Praca odbywa się poprzez przeglądarkę internetową. Obecnie około 70 % zbiorów biblioteki 

jest dostępne w katalogu elektronicznym. 

2) Samorządowa Instytucja Kultury „Kasztelania” w Kijach. 

 

W 2013 oddano do użytku budynek Kasztelanii wraz z kompleksem sportowym.  

W instytucji powstał Teatr Kasztelański, prowadzone są zajęcia z dziećmi, zespołami 

śpiewaczymi kół gospodyń wiejskich,  reaktywowano orkiestrę dętą: Kasztelańską Orkiestrą 

Koncertową.  

W ramach zajęć muzycznych instytucja prowadzi zajęcia z nauki gry na instrumentach dętych 

drewnianych, blaszanych i perkusyjnych oraz gry na keyboardzie. Od 1 sierpnia 2019 roku 

nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora biblioteki/SIK Kasztelania – funkcje tą sprawuje 

Piotr Magdziarz. W roku 2019 oferta zajęć Kasztelanii została wzbogacona m.in.  

o cykliczne zajęcia z nauki gry na gitarze klasycznej oraz fitness. Przy współpracy z Perfecta 

Dance Academy zapoczątkowano również zajęcia z nauki tańca dla dzieci i młodzieży  

z terenu Gminy Kije.  

W kalendarzu imprez w Kasztelanii pojawiły się nowe propozycje: Rodzinne Zawody 

Wędkarskie i Zakończenie Sezonu Motocyklowego.  

Instytucja organizuje przedsięwzięcia o charakterze edukacyjnym i kulturalnym skierowane 

do wszystkich, bez względu na wiek.  

Warto podkreślić bardzo dobrą współpracę z Zespołem Placówek Oświatowych w Kijach. 

 

12. Koła gospodyń wiejskich. 

W 2019 roku na terenie gminy działało 10  kół gospodyń wiejskich w tym 1 stowarzyszenie.  

Panie promowały gminę podczas świąt i uroczystości poprzez prezentację tradycji i ludowych 

obrzędów; rękodzielnictwo, domowe wypieki a zwłaszcza wyplatanie oryginalnych wieńców 

dożynkowych. 

13. Ochotnicze Straże Pożarne 

  

W Gminie Kije ochronę przeciwpożarową zapewnia 9 jednostek OSP  przy współpracy                          

z Komendą Powiatową PSP w Pińczowie.  

Jednostki OSP podzielone są na typy "S" i "M". Jednostki typu "S" czyli  jednostki 

posiadające wóz bojowy to: OSP Kije, OSP Włoszczowice i OSP Umianowice. 

Jednostki typu "M" nie posiadają środka transportu: OSP Samostrzałów, OSP Rębów, OSP 

Kliszów, OSP Stawiany, OSP Czechów, OSP Gartatowice. 

 

http://www.instytutksiazki.pl/
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Wiodąca rolę w systemie spełnia Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach włączona w krajowy 

system ratowniczo – gaśniczy od 1995 oraz OSP Włoszczowice, która w 2016 roku została 

włączona do KSRG. Jednostki te są w stałej dyspozycji Komendy PSP w Pińczowie do 

działań ratowniczych i gaśniczych na terenie gminy a także poza terenem własnego działania. 

Z informacji zbiorczej z przebiegu walnych zebrań sprawozdawczych w ochotniczych 

strażach pożarnych za rok 2019 na terenie Gminy Kije liczba członków czynnych wynosi 165 

(w tym 141 mężczyzn, 24 kobiety).  

Wszystkie jednostki posiadają strażnice i tym samym dość dobre warunki do przechowywania 

sprzętu pożarniczego i prowadzenia działalności statutowej. W każdej remizie jest świetlica 

służąca strażakom ale także lokalnemu społeczeństwu. 

 

Strażacy brali udział w uroczystościach z okazji Dnia Strażaka, w uroczystościach świąt 

państwowych, samorządowych i kościelnych takich jak: Wielkanoc, 3-go Maja, 11- listopada, 

dożynkach i  in.  

 

Jednostki  OSP z terenu Gminy aktywnie włączyły się w kampanię „Stop pożarom traw!” 

W dniu 23 czerwca 2019 roku 5 zespołów Ochotniczych Straży Pożarnych wzięło udział                      

w zawodach sportowo-strażackich zorganizowanych w Kijach. Rywalizowały drużyny 

zarówno OSP mężczyzn, jak i kobiet. 

Głównym źródłem utrzymania straży jest budżet Gminy. Wydatki na utrzymanie straży                          

i ochronę przeciwpożarową w 2019 roku wyniosły 125.474,79 złotych. 

 Środki przeznaczono na remonty strażnic i sprzętu, zakup nowego sprzętu i umundurowania, 

paliwo, opłaty za energię elektryczną, utrzymanie kierowców, ekwiwalent za udział  

w działaniu ratowniczym bądź szkoleniu, ubezpieczenie samochodów i członków OSP, 

szkolenia, badania lekarskie członków OSP, konserwacje gaśnic, przeglądy i badania 

techniczne samochodów i sprzętu ratowniczego Holmatro i Lukas.  

 

14. Ilość podjętych uchwał. 

W 2019 roku odbyło się 11 sesji Rady Gminy w Kijach. Rada Gminy podjęła 109 uchwał. 

Zgłoszono 25 interpelacji. 

 

15. Sieć gazowa 

 

W związku z planami wykonania sieci gazowej na terenie gminy, w dniu  

30 września 2019 roku Wójt Gminy Kije podpisał List intencyjny z Polską Spółką 

Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach.  
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16. Infrastruktura 

1./ Sieć światłowodowa (utrzymanie sieci, przeglądy, dostawa internetu, naprawy 

bieżące)      

- 44 km światłowodu, 

- 8 masztów na budynkach 

- 1 wieża telekomunikacyjna, 

- 18 JUP, świetlice wyposażonych w sprzęt komputerowy, 

2./ Drogi publiczne gminne: 66 km (remonty, przebudowy, koszenie poboczy, 

odśnieżanie itp.) 

3./ Kanalizacja: 101, 12 km sieci, przepompownie – 35 szt. 

4./ Wodociąg: 93,68 km, ujęcie wody Gołuchów, Górki  

5./ Oczyszczalnia ścieków Umianowice (w trakcie przebudowy)     

6./ Lampy hybrydowe: 190 szt.  

7./ Oprawy LED: 495 szt.  

8./ Przejazdy kolejowe – utrzymanie 7 szt. PKP, 4 szt. LHS (znaki drogowe, sprawdzanie 

widoczności, natężenia ruchu) 

9./ PSZOK Czechów, 

 

17. Gospodarka/ Plan zagospodarowania przestrzennego 

I.  

Na terenie całej Gminy Kije obowiązuje MPZP, przyjęty Uchwałą Nr XIV/123/04 Rady 

Gminy  

w Kijach z dnia 16 lipca 2004 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kije, ze zmianami w poszczególnych latach.  

Ostatnia ocena aktualności: Uchwała nr VII/66/19 Rady Gminy w Kijach z dnia  

29 kwietnia 2019 roku w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kije. 

II. 

Liczba wydanych wypisów, wyrysów, zaświadczeń z planu: 185 szt. 

Liczba wydanych warunków wykonania przyłączy wod-kan: 48 szt. 

Podziały nieruchomości: spraw 11 szt., postanowienia 6 szt., decyzje 7  szt. 

Zaświadczenie o rewitalizacji: 67 szt. 

Liczba nieruchomości przejętych na rzecz Gminy Kije w 2019 r.: 1 nieruchomość 

Ilość zawartych umów dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Kije:  4 szt. 

Ilość zawartych umów użyczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy Kije:  2 szt. 

Ilość zawartych umów najmu lokali w 2019 r.:   3 szt. 

Liczba wydanych zaświadczeń o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności: 1 zaświadczenie. 
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18. Realizowane Inwestycje: 

1./ Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy 

Morawica i Gminy Sobków. 

Budżet projektu: 

- Wartość projektu ogółem: 5 619 918,98 zł 

- Wartość projektu Gmina Kije - 1 292 206,00 zł 

- Dofinansowanie dla gminy Kije: 1 098 374,36 zł 

 

2./ „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Kije – przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Umianowicach” 

Budżet projektu: 

- Wartość projektu: 2 232 614,52 zł 

- Dofinansowanie: 1 434 160,00 zł 

 

3./ Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kokot 

Budżet projektu: 

Wartość całkowita zadania: 35 977,50 zł 

Dofinansowanie: 28 300,00 zł (Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego) 

 

4./ Remont drogi gminnej na dz. Nr 837 w km 0+000 do 0+368 w miejscowości 

Włoszczowice, 

Budżet projektu: 

Wartość całkowita zadania: 230 750,00 zł  

Dotacja z MSWIA: 180 577,00 zł 

 

5./ Remont studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Kije, Lipnik, Włoszczowice  

Budżet projektu: 

Wartość całkowita zadania: 249 500,00zł  

Dotacja z MSWIA: 199 600,00 zł 

 

6./ Bieżąca konserwacja i usuwanie awarii sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Kije,  

Kwota umowy: 678 960,00 zł 

 

7./ Przygotowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego niezbędnego do sporządzenia 

wniosków o dofinansowanie na budowę kanalizacji (Borczyn, Kliszów) oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków (Rębów, Samostrzałów).  

Kwota z umowy: 18 942,00 zł 

 

8./ Przygotowanie wniosku o dofinansowanie zadnia z środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich pn.:  „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Kije – III etap”. 
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9./ Przygotowanie wniosku o dofinansowanie zadnia z środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich pn.:  „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Kije – budowa przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

 

10./ Podpisanie umowy z biurem projektowym Studioprojekt Zbigniew Zieliński na 

„Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Kliszów i Wola Żydowska” 

Kwota umowy: 115 620,00 złotych 

 

19. Działania informacyjne 

Najważniejszym źródłem informacji jest rzetelna, aktualna i łatwo dostępna INFORMACJA. 

Do tego celu służą: 

 Strona internetowa Gminy, Biuletyn Informacji Publicznej 

 Lokalne media i prasa 

 Powiadomienia sms 

 

20. Podsumowanie 

 

Gmina Kije, chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu wyzwaniu 

poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z 

zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, 

pielęgnowaniem tradycji i kultury. 

Działania promocyjne są dwukierunkowe: skierowane do mieszkańców, których celem jest 

kształtowanie pozytywnego wizerunku gminy, jako miejsca przyjaznego, o wielu walorach, w 

którym warto mieszkać i do którego warto wrócić po zakończeniu nauki; oraz promocja 

zewnętrzna – jej odbiorcami są głównie osoby odwiedzające gminę. 

 

Rok 2019 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale również należy 

postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim nowe 

plany i koncepcje na kolejne lata. 

Wyzwania Gminy Kije są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. 

W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie 

pamiętać o utrzymaniu urokliwego charakteru naszej gminy. 

 


